This is the most certain and undoubted application of the merits and death of Christ. St Paul saith: “God hath set Christ to be our reconciler through faith by the mediation of his blood.”

[¹ Unde quidam ex ordine sex casuum grammaticalis declinationis nominum, quasi magis celebranti noto, ordinem memorandorum tradiderunt: ut a nominativo sive a recto qui primus est casuum, i. a seipso sacerdos a quo ordinata caritas incipit vivorum memoriam exordiat. Secundo genitivi, i. pro genitorum parentum ac propinquorum carnalium et spiritualium subdat memoriam. Tertio dativi, i. fundatorum patronorum offerentium ac benefactorum a quibus temporalia receperunt. Quarto accusativi, i. inimicorum: nam accusativus ex vocabuli interpretatione casus est adversariorum . . . Quinto vocativi, i. errantium infidelium et peccatorum . . . Sexto ablativi, i. eorum quibus bona animæ, corporis, aut famæ abstulimus, occasionem damni spiritualis aut temporalis dedimus.—Gab. Biel. Can. Miss. Expos. Basil. 1515.]

Lect. xxvi. fol. 51.]

[² August. Op. Par. 1679-1700. Epist. ad Rom. Expos. Inch. 19. Tom. III. Pars II. col. 937. See before, page 737, note 18.]

[³ Siclo igitur sancto comparandus nobis est Christus, qui peccata nostra dissolvat. Siclus sanctus fidei nostræ formam tenet. Si enim fidem obtuleris tanquam pretium . . . remissionem accipies peccatorum.—Orig. Op. Par. 1733-59. In Levit. Hom. iii. 8. Tom. II. p. 198.]

[⁴ Secundum hoc ergo quod hostia est, profusione sanguinis sui propitiatio efficitur in eo quod datur remissionem præcedentium delictorum: quæ tamen propitiatio ad unumquemque credentium] per viam fidei venit.—Id. Comm. in Epist. ad Rom. Lib. III. cap. iii. 8. Tom. IV. p. 515.]

1 John v.

August. in
Expos. Inch.
ad Rom.

Orig. in
Levit. Hom.
3.

Orig. in Epist.
ad Rom. Lib.
iii. cap. iii.